REQUERIMENTO Nº 002/2025
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e Lei Orgânica Municipal e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Secretário de Estado de Educação de Mato Grosso – SEDUC-MT Sr. Alan Porto, requerendo informações sobre quais as próximas decisões que serão tomadas referente a reforma da Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira em Nova Xavantina-MT. Requeiro também, todos os relatórios das visitas técnicas que fiscalizavam o andamento da obra durante esses 2 (dois) anos e todos os valores que foram repassados para a obra. Solicito ainda, que se cobre da empresa executora a fiscalização da obra durante o período em que a obra estará em andamento. Sabemos que, a obra foi uma parceria com o Estado e a empresa não cumpriu com o contrato e nós queremos que seja tomada as devidas providências diante da empresa que não concluiu a obra durante o prazo previsto.  Acreditamos que a transparência e o acompanhamento próximo das obras são essenciais para o sucesso do projeto e para o bem-estar de toda a comunidade escolar. Certo de sua atenção e providências, desde já agradecemos. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador

[image: Uma imagem contendo edifício, azul, piso, grande

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: Placa azul com letras brancas

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

[image: Texto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

[image: Uma imagem contendo no interior, edifício, quarto, mesa

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.] [image: Andaime na frente de um prédio

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

 [image: Casa com árvores ao fundo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]  [image: Uma imagem contendo no interior, edifício, mesa, quarto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

image7.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
SEDUC
Secretaria de
Estado de
Educacao

REFORMA GERAL DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELIN
LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE NOVA XAVANTINA -

CONTRATO: 056/2022

VALOR: R$ 2.333.931,26

ORIGEM DOS RECURSOS: SECRETARI,
PRAZ0: 360 DIAS 5
EMPRESA EXECUTORA: HERCON CONSTRUTORA EIRELI
RESPONSA’\VELT@I:NICO: ALISON F. pE SOUZA LIBGRIO CREA-
FISCAL PREFEITURA: ENG CIVILRHUDYER|s AVELINO GONCA|

O KUBISTCHEK DE OLIVEIRA,
MT - CONVENIO Ne 1573-2021

A DE ESTADO DE EDUCAGAO E PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT

MT 020355 g RNP-100017G37-1
LVES CREA-MT 49407

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg